[bookmark: _GoBack]共青团吉首大学委员会

中共吉首大学委员会宣传部

校团联〔2022〕10号★

关于开展吉首大学“青春百年路·永远跟党走”党的二十大精神和团史知识竞赛的通知

各学院团委：
为深入学习宣传贯彻党的二十大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，引导带领广大青年学子认真学习党的创新理论，用心感悟真理力量，在建团百年之际，学校决定开展“青春百年路·永远跟党走”党的二十大精神和团史知识竞赛，现将有关安排通知如下。
一、组织机构
主办单位：共青团吉首大学委员会
中共吉首大学委员会宣传部
承办单位：共青团吉首大学物理与机电工程学院委员会
二、参赛对象
全校在籍学生。
三、竞赛内容
党的二十大精神、党的重要理论、团史（四个历史时期：社会主义青年团时期、共产主义青年团时期、新民主主义青年团时期、中国共产主义青年团时期）等，竞赛参考题库单独下发。
四、竞赛流程及时间安排
（一）初赛——选拔赛（2022年11月18日—2022年11月22日）。
各学院自行组织初赛，选拔4名学生组成本院代表队参加复赛，于11月22日中午12：00前填写复赛报名信息表（见附件），将报名表电子档和初赛相关宣传照片打包发送至物理与机电工程学院邮箱（jdwdxy001@163.com）。请各学院负责人和推选队伍的队长进群（qq:744097341)。
（二）复赛——闭卷笔试（2022年11月27日）。
复赛采用笔试方式进行，所有参赛代表队将在2022年11月27日中午1点进行闭卷笔试答题。吉首校区笔试地点在思政园（第一教学楼）1107教室，张家界校区笔试地点在逸夫楼教室3218教室。按照各参赛队总分由高到低排出名次，总分排名前8支代表队进入决赛。（如进入决赛的最后一名出现得分相同的情况，则按照队员单人最高成绩依次排序，直至排出名次，如仍未选出则加试一场。）
（三）决赛（暂定2022年12月10日）。
决赛将在砂子坳校区模拟法庭举行，入围决赛的8个学院学生同时参加比赛。比赛分必答题、抢答题、风险题等现场比拼环节，按最终得分高低决出名次，并予以表彰。
五、赛制说明
（一）复赛规则：笔试试卷比赛题型分别为20个单项选择题（共40分）、10个多项选择题（共30分，少选、选错、不选都不得分）构成，10个判断题（共10分），10个填空题（共20分），总分100分，答题时间为60分钟。试题80%左右来源于竞赛参考题库。
（二）决赛规则：决赛分为三个环节进行。
第一环节（必答题）：8支队伍从所有必答题中选取1组题作答，每组4道题。参赛队员根据主持人的提示，在规定时间内（3分钟内）作答完毕并向评委展示答案，答错或超时答题不得分。
第二环节（抢答题）：8支队伍同时抢答，在主持人的示意下按下抢答器，抢答器亮的队伍获得抢答权，提前抢答造成犯规的队伍，取消本题作答资格（下一题可继续抢答）。
第三环节（风险题）：8支队伍选择不同分值题目并进行作答（共有3种分值题目可供选择，分别为20分、30分、40分，每种分值共7道题目，任选其一），分值与题目难度成正比。回答正确加相应分值，回答错误或不完整则要扣去相应分值。
三轮总分相加由高到低排序，现场评选出奖项，如出现得分相同的情况则进行加试。
决赛设观众答题环节，在比赛间歇期间开展，方式为：主持人在现场向观众提问，随机抽选举手的观众（5-10名）进行回答，回答正确者可获得精美礼品一份。
六、奖项设置
比赛设冠、亚、季军和优胜奖。冠、亚、季军队伍从决赛中按照总分从高到低排名产生；优胜奖为进入决赛的八支队伍中除冠、亚、季军之外的剩余五支队伍。
冠军（1名）证书+1000元奖金
亚军（1名）证书+800元奖金
季军（1名）证书+500元奖金
优胜奖（5名）证书+200元奖金
幸运观众（5-10名）精美小礼品一份
七、工作要求
各学院要严格按照疫情防控要求，高度重视并认真做好竞赛的初赛组织工作，动员和组织广大青年学生积极参赛。各学院要把组织好竞赛活动作为各团支部深入学习宣传党的二十大精神和推进团史学习教育的重要组成部分，通过竞赛激发学习动力，巩固学习成果，充分发挥“党有号召，团有行动”的优良传统，切实引领广大青年学生知党情、感党恩、跟党走。

附件：
1.吉首大学“青春百年路·永远跟党走”党的二十大精神和团史知识竞赛复赛报名表
2.吉首大学“青春百年路·永远跟党走”党的二十大精神和团史知识竞赛参考题库
中共吉首大学委员会宣传部   共青团吉首大学委员会
2022年11月15日
6

附件1：
吉首大学“青春百年路·永远跟党走”
党的二十大精神和团史知识竞赛复赛报名表
学院名称（盖章）：
	队伍名称：

	姓名：
	学院：
	班级：
	学号：
	联系方式：

	成员及成员信息：

6